O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1695/2025

Requeiro à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente a realização de serviços de limpeza

e roçada na extensão da Avenida Cezar Hasselmann, no bairro Boqueirão

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição pois O mato alto já está tomando conta das calçadas da Avenida

Cezar Hasselmann, dificultando o trânsito de pedestres e colocando em risco a segurança

da população. A situação tem gerado reclamações de moradores, especialmente idosos e

pessoas com mobilidade reduzida. A limpeza e a roçada são medidas urgentes para

garantir a acessibilidade e o bem-estar da comunidade.

Câmara Municipal de Araucária, 12 de Maio 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

IMAGEM DO LOCAL:

		2025-05-12T14:54:45-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1